O Dio, che sei il Redentore delle anime di chi crede in te, e delle quali il beato Apostolo Pietro è riconosciuto pescatore, come anche, per tuo volere, Pastore delle pecore, ascolta misericordioso la nostra supplica annuale: e concedi al tuo popolo i doni della tua bontà. Tu che con il Padre [...]. **Amen.**

PRO COMMEMORATIONE OMNIUM SANCTORUM APOSTOLORUM

Deus, qui nos annua omnium Apostolorum commemoratione lætificas, præsta, quæsumus: ut quorum gaudemus meritis, instruamur exemplis. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

O Dio, che ci allieti con l'annuale commemorazione di tutti gli Apostoli, concedi, te ne preghiamo: che siamo ammaestrati dagli esempi di coloro dei quali esaltiamo i meriti. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

OFFERTORIUM

Tu es Petrus, † et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam: * et portæ inferi non prævalebunt adversus eam. • Et tibi dabo * claves regni cælorum. •

Tu sei Pietro, e su questa pietra edificherò la mia Chiesa: e le potenze degli inferi non prevarranno su di essa. E a te darò le chiavi del regno dei cieli.

Quæcumque ligaveris super
terram, † erunt ligata et in cælis, *
et quæcumque solveris super
terram, † erunt soluta et in cælis. •
Et tibi dabo * claves regni
cælorum.

Tutto ciò che avrai legato sulla
terra, sarà legato anche nei cieli; e
tutto ciò che avrai sciolto sulla
terra, sarà sciolto anche nei cieli. E
a te darò le chiavi del regno dei
cieli.

CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Munera plebis tuæ, quæsumus,
Domine, Beatissimorum Apostolorum
et Martyrum tuorum, Petri et Pauli
fiant grata suffragiis: ut, quorum
triumphis tuo nomini deferuntur,
ipsorum digna perficiantur et
meritis. Per Dominum nostrum [...].
Amen.

I doni del tuo popolo, Signore, siano,
ti preghiamo, a te graditi per le
preghiere dei tuoi beatissimi Apostoli
e Martiri, Pietro e Paolo: affinché
siano resi perfettamente degni per i
meriti di coloro, che hanno trionfato
glorificando il tuo nome. Per il nostro
Signore [...]. **Amen.**

PRO COMMEMORATIONE OMNIUM SANCTORUM APOSTOLORUM

Omnium Apostolorum tuorum,
quæsumus, Domine, iterata
celebritas tibi munera nostra
commendet: nosque in eorum
veneratione majestati tuæ reddat
acceptos. Per Dominum nostrum [...].
Amen.

Ti preghiamo, o Signore, che la
rinnovata celebrazione di tutti i tuoi
Apostoli raccomandi a te i nostri
doni: e per la loro venerazione ci
renda accetti alla tua maestà. Per il
nostro Signore [...]. **Amen.**

PREFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione ****3)